
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Δ.Σ. και υπαλλήλων 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέ-
τευσης Κοζάνης για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για τους  υπαλλή-
λους της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 1573 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Δ.Σ. και υπαλλή-
λων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης Κοζάνης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα-Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ, 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 4484/2017 άρθρο 36 παρ. 2.

4. Το άρθρο 5 στοιχ. θ’ του ν. 3469/2006.
5. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-

ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-
ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

8. Το υπ’ αρ. 68798/02-01-2025 αίτημα της Δ.Ε.Υ.Α Κο-
ζάνης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για τα μέλη του Δ.Σ. 
καθώς και των και υπαλλήλων της Δ.Ε.Y.A. Κοζάνης για 
το έτος 2024.

9. Την υπ’ αρ. 68797/02-01-2025 βεβαίωση πίστωσης 
της Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης.

10. Το γεγονός ότι οι ανάγκες για τα μέλη του Δ.Σ., 
των Διευθύνσεων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Κοζάνης για κίνηση εκτός έδρας και τους 
υπαλλήλους της (για συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπε-
ραίωση υποθέσεων της Επιχείρησης εκτός έδρας κ.λπ.) 
έχουν ως εξής:

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2025 του Δ.Σ.,των Δι-
ευθύνσεων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Κοζάνης καθώς και των υπαλλήλων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 163

1235

24.01.2025 13:05:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1236 Τεύχος B’ 163/24.01.2025

Πρόεδρος και Διοικητικό Συμβούλιο

Α/Α ΘΕΣΗ ΣΤΟ Δ.Σ. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ KΑΤ’ΕΤΟΣ

1 ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 60

2 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

3 ΜΕΛΗ Δ.Σ. 15

Γενική Διεύθυνση, γραμματεία και Νομική Υπηρεσία

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60

2 ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 20

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 10

Διεύθυνση Τεχνικής Υπηρεσίας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝΜΗΧ/ΚΩΝ 30

2 ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 30

3 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 30

4 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 30

5 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 10

6 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 10

7 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 5

8 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΚΣΚΑΠΤΙΚΩΝ 5

9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

11 ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
5

12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 5

Διεύθυνση Υπηρεσίας Τηλεθέρμανσης

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10

3 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

4 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  5

5 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

Διεύθυνση Διοικητικο-Οικονομικής Υπηρεσίας

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 30

2 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 15

3 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 15

4 ΤΕ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 15

5 ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 15

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 15

7 ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5

8 ΥΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 5

9 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5

Στην υπ’ αρ. 68797/02-01-2025 βεβαίωση πίστωσης αναφέρεται ότι για την κάλυψη αποζημίωσης μετακίνησης 

εντός και εκτός επικράτειας του Προέδρου Δ.Σ, Αντιπροέδρου Δ.Σ., Μελών Δ.Σ. και των υπαλλήλων της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ (Δ.Ε.Υ.Α. Κοζάνης) για το έτος 2025, υπάρχουν εγγεγραμμένες 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1237Τεύχος B’ 163/24.01.2025

σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 στους κωδικούς 64-01 ποσού 25.000,00 ευρώ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 14 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για τους  υπαλλήλους της Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Δήμων Πρέβεζας, Φιλιππιάδας κ.λπ. για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ Κ.ΛΠ.

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύνδεσμο Ύδρευσης.
6. Την υπ΄αρ. 11/2-1-2025 βεβαίωση της οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη πίστωσης.
7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2025 για την αντιμετώπι-

ση άμεσης αποκατάστασης βλαβών, για την αντιμετώπιση διακοπών υδροδότησης των οικισμών – υδρευόμενων 
μελών του Συνδέσμου, καθώς και την ανάγκη για συνεχή παρακολούθηση των δικτύων (ο Σύνδεσμος Ύδρευσης 
υδροδοτεί σήμερα τους Δήμους Πρέβεζας και Ζηρού και συντηρεί μέρος του δικτύου που βρίσκεται εντός των ορίων 
του Δήμου Ζηρού και Δήμου Πρέβεζας που υδροδοτεί τους Δήμους Άρτας και Λευκάδας) οι οποίες επιβάλλουν 
την απασχόληση προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

9. Το μόνιμο προσωπικό που υπηρετεί στο ΝΠΔΔ.

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΚΛΑΔΟΣ

1 ΝΙΚΟΛΟΣ ΑΥΡΗΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ

2 ΛΑΜΠΡΟΥΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΗΛΙΑ Δ30 ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
[....] μονίμων Υπαλλήλων» του Προϋπολογισμού του Συνδέσμου, οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου δύο (2) 
μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου , κατά το χρονικό διάστημα Α΄εξαμήνου 2025 και δεν μπορεί να υπερβαίνει 
τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 2 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΡΙΑΝΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1238 Τεύχος B’ 163/24.01.2025

*02001632401250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


